
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Statutární město Karlovy Vary 

 

a 

 

Nadace města Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

KARLOVY VARY 2024  

DAROVACÍ SMLOUVA 

 



___________________________________________________________________________ 

2 Darovací smlouva uzavřená mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Nadací města Karlovy Vary  

 

DNEŠNÍHO DNE SMLUVNÍ STRANY: 

 

Statutární město Karlovy Vary  
IČO:    002 54 657 

se sídlem:    Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary  

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

zastoupené:   Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 

   

(dále jen „dárce“) 

 

 

a 

 

 

Nadace města Karlovy Vary 

IČO:    264 06 501  

se sídlem:   Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

zastoupená:   Jiřím Vaněčkem, BBA, předsedou správní rady a  

                Mgr. Janou Petříkovou, místopředsedkyní správní rady 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl N, vložka 87 

  

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

(dárce a obdarovaný dále společně též „smluvní strany“) 

 

 

UZAVŘELY TUTO 

 

 

Darovací smlouvu 
dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se dárce zavazuje darovat obdarovanému peněžní prostředky ve výši 20.000.000 Kč (slovy: 

dvacet milionů korun českých) – (dále jen „dar“) a obdarovaný tento dar přijímá, to vše v souladu a za 

podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 

2. Smluvní strany se dohody, že dar je určen výhradně ke konkrétnímu účelu, a to k zajištění financování a 

podpory cílů obdarovaného v oblasti podpory: kultury a propagační činnosti, sportu, výchovy a vzdělávání, 

sociální oblasti, zdravotní oblasti, humanitárních akcí, lázeňství a cestovního ruchu a architektonického 

dědictví města Karlovy Vary. Smluvní strany se dále dohodly, že obdarovaný část daru maximálně však do 

výše 1,5 % hodnoty daru, může použít na správu obdarovaného, avšak v souladu a v rozsahu se zakládací 

listinou obdarovaného, přičemž celkové roční náklady obdarovaného související se správou obdarovaného 

nesmí převýšit 15 %  hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 

 

3. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu sjednanému smluvními stranami v odstavci 2 čl. I. této 

smlouvy. Obdarovaný poskytne dárci informace o využití  (použití) daru ke sjednanému účelu, a to nejpozději 

do 31. ledna 2025. 
 



___________________________________________________________________________ 

3 Darovací smlouva uzavřená mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Nadací města Karlovy Vary  

 

Článek II. Doba plnění 

 

1. Dar bude obdarovanému dárcem realizován (jednorázovým) bezhotovostním převodem na bankovní účet 

obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, vedený u XXXXXXXXXX, a to do 14  kalendářních dnů 

ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

Článek III.   Další podmínky 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohody tak, že vylučují aplikaci ustanovení o odvolání daru pro nouzi dle 

ustanovení § 2068 a násl. občanského zákoníku. 

 

2. Smluvní strany si sjednávají možnost odvolání daru pro nevděk, kterým se pro účely nevděku považuje 

obdarovaným dárci způsobená škoda v úmyslu a/nebo z hrubé nedbalosti, nebo porušení dobrých mravů. 

 

3. Dárce může požadovat po obdarovaném vrácení celého daru nebo jeho části, užije-li dar, byť i jeho část, 

k jinému účelu, nežli je uveden v odst. 2 čl. I. této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje, že v takovém případě 

vrátí dar nebo jeho část do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy odeslané dárcem na účet dárce 

uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

4. Pokud bude jakoukoliv kontrolou ze strany dárce zjištěno, že dar, byť i jeho část, byla obdarovaným použita 

v rozporu s odstavcem 2 čl. I. této smlouvy, může dárce požadovat vrácení daru a/nebo jeho části, a to 

způsobem uvedeným v odstavci 3 čl. III. této smlouvy.   

 

5. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce může u obdarovaného provést soukromoprávní kontrolu, vyvstanou-li 

důvodné pochybnosti o jiném účelu použití daru, než-li si smluvní strany sjednaly.  

 

6. Obdarovaný prohlašuje, že mu jsou známy právní předpisy ES/EU a právní předpisy České republiky, 

vztahující se k poskytování veřejné podpory, tedy zejména skutečnost, že pokud by Evropská komise dospěla 

k rozhodnutí, že příjemce daru obdržel nezákonnou veřejnou podporu, je povinen ji vrátit poskytovateli, a to 

včetně úroku ve výši, jaký obvykle poskytují bankovní instituce v daném místě a čase a dále skutečnost, že 

jediným orgánem, který je nadán pravomocí závazně rozhodnout, že platba poskytnutá z veřejných 

prostředků je nezákonnou veřejnou podporou ve smyslu práva ES/EU, je Evropská komise. 

 

Článek IV.   Doručování 

 

1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo 

doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, nebo prostřednictvím datové schránky. 

 

2.     Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo 

řádně doručené: 

(i)  při doručování osobně: 

 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

 dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek; nebo 

 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, a tato 

osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl 

zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa 

pro doručování, jak je uvedena v označení smluvní strany této smlouvy. 

 

(ii)  při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl 

zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa 

pro doručování, jak je uvedena v označení smluvní strany této smlouvy; 

 



___________________________________________________________________________ 

4 Darovací smlouva uzavřená mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Nadací města Karlovy Vary  

 

(iii)  při doručování do datové schránky dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů. 

 

Článek V.   Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena podepsáním oběma smluvními stranami (okamžikem jejího podpisu poslední 

smluvní stranou) a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran, a to prostřednictvím písemných číslovaných dodatků v této smlouvě. 

 

3. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským 

zákoníkem. 

 

4. Pokud jakákoli část jakéhokoli ustanovení této smlouvy bude shledána nebo se stane neplatnou nebo 

nevynutitelnou v jakémkoli ohledu, takováto část bude neúčinná pouze v rozsahu takovéto neplatnosti nebo 

nevynutitelnosti, bez jakéhokoli vlivu na zbývající části takového ustanovení nebo zbývajících ustanovení. 

Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit takovéto neplatné nebo nevykonatelné ustanovení novým 

platným a vykonatelným ustanovením provádějícím v maximálním možném rozsahu původní úmysl a 

hospodářský účel původního (neplatného nebo nevykonatelného) ustanovení. 
 

5. Veškeré spory, které mohou z této smlouvy vzniknout, budou řešeny vždy nejdříve cestou nalezení smírného 

řešení. V případě jejich soudního projednání rozhodne soud místně příslušný.  
 

6. Veškerá (veškeré) ustanovení (části) této Smlouvy je třeba vykládat vždy ve prospěch jejich platnosti. Žádný 

projev mluvní strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádnou povinnost smluvní 

strany, která by nebyla touto smlouvou předvídána. 

 

7. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou vůli smluvních stran, smluvní strany si smlouvu přečetly a smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, věrně, vážně a srozumitelně, 

s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

8. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze 

strany statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 

předchozího schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží dárce a jeden stejnopis 

obdrží obdarovaný. Každý z výtisků má povahu originálu. 

 

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním městem 

Karlovy Vary, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 

smlouvy a datum jejího uzavření. 

 

11. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 

strany se dohody, že tuto smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní dárce, a to nejpozději do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 

obdarovaný.  

 

 

 

 



___________________________________________________________________________ 

5 Darovací smlouva uzavřená mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Nadací města Karlovy Vary  

 

12. Po uveřejnění v registru smluv obdrží obdarovaný do datové schránky potvrzení od správce registru smluv. 

Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu. pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 

kvalifikovaným časovým razítkem.  

 

 

V Karlových Varech dne 20.02.2024    V Karlových Varech dne  27.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………. ………………                                               ………………………. ……………… 

Jiří Vaněček, BBA                                                                                  Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

předseda správní rady Nadace                             primátorka města Karlovy Vary          

       

 

 

 

 

             

………………………. ……………… 

Mgr. Jana Petříková 

místopředsedkyně správní rady Nadace  
                    

 

 

 

 

 

                      


